2-2021-068534 del 26 de
diciembre de 2021.

Que, en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO. Crear en la planta de personal del Ministerio de Trabajo los siguientes cargos:

PLANTA GLOBAL
No. DE CARGOS DENOMINACIÓN DE EMPLEO CÓDIGO GRADO
Trescientos Cincuenta y Cinco
(355)

INSPECTOR DE TRABAJO Y
SEGURIDAD SOCIAL 2003 14

Treinta y Seis (36) PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 01

ARTÍCULO SEGUNDO. El Ministerio del Trabajo, distribuirá los cargos de la planta global a que se refiere el Artículo 1º del presente Decreto,